
 

 

 

COMUNICATO UFFICIALE N. 172/DIV – 5 FEBBRAIO 2019 

172/425 

CAMPIONATO SERIE C 2018-2019 

GARE DAL 2 AL 4 FEBBRAIO 2019 

Si riportano i risultati delle gare disputate dal 2 al 4 Febbraio 2019: 

5^ Giornata Ritorno 

 

GIRONE A   GIRONE B   

ALBISSOLA ARZACHENA 2-1 A.J. FANO GUBBIO 1-1 

ALESSANDRIA PISA 1-1 ALBINOLEFFE SUDTIROL 2-4 

AREZZO ROBUR SIENA 3-3 MONZA SAMBENEDETTESE 3-2 

CARRARESE PRO VERCELLI 0-1 PORDENONE IMOLESE 2-0 

CUNEO LUCCHESE rinv. RAVENNA FERMANA 1-0 

NOVARA PIACENZA 0-0 RENATE TERNANA 1-1 

OLBIA PONTEDERA 1-1 RIMINI GIANA ERMINIO 0-0 

PISTOIESE VIRTUS ENTELLA 0-2 TERAMO FERALPISALÒ 1-2 

PRO PATRIA JUVENTUS U23 2-1 VIRTUSVECOMP VERONA TRIESTINA 3-4 

PRO PIACENZA GOZZANO rinv. VIS PESARO L.R. VICENZA 1-2 

 

GIRONE C   

CASERTANA VIRTUS FRANCAVILLA 1-0 

MATERA BISCEGLIE (*) 0-3 

PAGANESE POTENZA 3-4 

REGGINA CATANZARO 3-4 

RENDE JUVE STABIA 0-1 

SICULA LEONZIO CAVESE 2-3 

TRAPANI MONOPOLI 4-2 

VIBONESE CATANIA 0-0 

VITERBESE CASTRENSE SIRACUSA 2-0 

Riposa: RIETI (*) delib.G.S.  

 

 

 
 

 



    

172/426 

 

 

 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

 

Il Giudice Sportivo Not. Pasquale Marino, assistito da Irene Papi e dal Rappresentante dell'A.I.A. 

Sig. Roberto Calabassi, nelle sedute del 4 e 5 Febbraio 2019 ha adottato le deliberazioni che di 

seguito integralmente si riportano: 

"" 

GARE DAL 2 AL 4 FEBBRAIO 2019 

GARA  MATERA - BISCEGLIE (non disputata) 

Il Giudice Sportivo,  

letti gli atti ufficiali  

RILEVA 

- che la gara in oggetto non si è disputata per mancata presentazione della società Matera; 

- che, a norma dell’art 55 comma 1) delle NOIF, la squadra che non si presenta in campo è 

considerata rinunciataria; 

Tutto ciò considerato 

 DELIBERA  

- di infliggere alla società Matera la sanzione della perdita della gara con il punteggio di 3 a 0 a 

favore della società Bisceglie; 

- di comminare alla società Matera, a norma del comma 2 dell’art 53 NOIF, la penalizzazione di 

1 punto di penalizzazione nell’attuale classifica.  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari: 

SOCIETA' 

 

AMMENDA 

 

€ 5.000,00  GUBBIO perché propri sostenitori in campo avverso al termine della 

gara rivolgevano ad alcuni giocatori di colore della squadra avversaria 

insulti razzisti e cori di scherno (r.proc.fed.,r.c.c.). 

 

 

 



    

172/427 

 

 

 

 

€ 2.000,00  AREZZO perché propri sostenitori durante la gara intonavano un coro 

offensivo verso l'istituzione calcistica; i medesimi disturbavano il 

regolare svolgimento della gara puntando raggi laser sul viso dei 

calciatori della squadra avversaria (r.proc.fed.,r.c.c.). 

 

€ 1.500,00  SAMBENEDETTESE perché propri sostenitori, in campo avverso 

introducevano e facevano esplodere nel recinto di gioco un petardo di 

notevole potenza, senza conseguenze. 

 

€ 500,00  CAVESE perché propri sostenitori in campo avverso introducevano e 

accendevano nel proprio settore un fumogeno che veniva lanciato sul 

terreno di gioco, senza conseguenze (r.proc.fed.,r.c.c.). 

 

DIRIGENTI 

 

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA’ IN SENO ALLA F.I.G.C. A RICOPRIRE CARICHE 

FEDERALI ED A RAPPRESENTARE LA SOCIETA’ NELL’AMBITO FEDERALE A TUTTO IL 31 MARZO 

2019 E AMMENDA € 1.000.00 

 

SPROVIERI CARLO  (RENDE) 

perché al termine della gara sul terreno di gioco  avvicinava l'arbitro che rientrava negli 

spogliatoi e dopo aver assunto  un atteggiamento ironico e irriguardoso gli stringeva con 

forza la mano provocandogli dolore e successivamente gli rivolgeva frasi offensive (panchina 

aggiuntiva). 

 

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA’ IN SENO ALLA F.I.G.C. A RICOPRIRE CARICHE 

FEDERALI ED A RAPPRESENTARE LA SOCIETA’ NELL’AMBITO FEDERALE A TUTTO IL 15 

FEBBRAIO 2019 E AMMENDA € 500.00 

 

VAIRA DAVIDE  (ROBUR SIENA) 

per comportamento offensivo verso la terna arbitrale durante la gara (espulso, .A.A. ,panchina 

aggiuntiva). 

 

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA’ IN SENO ALLA F.I.G.C. A RICOPRIRE CARICHE 

FEDERALI ED A RAPPRESENTARE LA SOCIETA’ NELL’AMBITO FEDERALE A TUTTO IL 12 

FEBBRAIO 2019 

 

CAIATA SALVATORE (POTENZA) 

per somma di ammonizioni per proteste (espulso). 

 

 

 

 



    

172/428 

 

 

 

ALLENATORE 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

 

ROSELLI GIORGIO  (SAMBENEDETTESE) 

per comportamento non regolamentare in campo e proteste verso l'arbitro durante la gara 

(espulso). 

 

CALCIATORI ESPULSI 

 

SQUALIFICA PER DUE GARE EFFETTIVE 

 

ALCIBIADE RAFFAELE (JUVENTUS U23) 

per atto di violenza verso un avversario a gioco fermo. 

 

DI QUINZIO DAVIDE  (PISA) 

perché nel manifestare proteste verso l'arbitro lo tratteneva per la spalla impedendogli i 

movimenti. 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA 

 

CAPONI ANDREA  (PONTEDERA) 

per atto di violenza verso un avversario in azione di gioco. 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER DOPPIA AMMONIZIONE 

 

SCARDINA FILIPPO MARIA  (A.J.FANO) 

entrambe per condotta scorretta verso un avversario. 

 

SILVESTRI AMEDEO  (CAVESE) 

entrambe per condotta scorretta verso un avversario. 

 

SCHIAVI NICOLAS ADRIAN (NOVARA) 

per simulazione di fallo e per condotta scorretta verso un avversario. 

 

PANE PASQUALE  (SICULA LEONZIO) 

entrambe per condotta scorretta verso un avversario. 

 

FEDATO FRANCESCO (TRAPANI) 

entrambe per condotta scorretta verso un avversario. 

 

 

 

 



    

172/429 

 

 

 

 

DE GIORGI FRANCESCO (VITERBESE CASTRENSE) 

per condotta non regolamentare e per condotta scorretta verso un avversario. 

 

CALCIATORI NON ESPULSI 

 

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA PER RECIDIVITA' IN AMMONIZIONE (V INFR) 

 

KOUKO ZINON DANIEL (ALBINOLEFFE) 

BUGLIO DAVIDE  (AREZZO) 

SCOPPA FEDERICO MATIAS (MONOPOLI) 

LISI FRANCESCO (PISA) 

FISSORE MATTEO (SAMBENEDETTESE) 

 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IX INFR) 

 

DELLA LATTA SIMONE (PIACENZA) 

 

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR) 

 

CAIS DAVIDE (ALBISSOLA) 

OUKHADDA SHADY (ALBISSOLA) 

CORALLI CLAUDIO (ALESSANDRIA) 

BRUNORI SANDRI MATTEO LUIGI  (AREZZO) 

MANCA LUCA  (ARZACHENA) 

BLONDETT EDOARDO (CASERTANA) 

SANTORO SALVATORE (CASERTANA) 

FURLAN JACOPO ( CATANZARO) 

URBINATI GIANLUCA (FERMANA) 

GUERRA SIMONE  (L.R. VICENZA) 

SBRAGA ANDREA (NOVARA) 

PEDONE ALEX (PRO PATRIA) 

VIVACQUA FRANCESCO (RENDE) 

ARAMU MATTIA (ROBUR SIENA) 

MALOMO ALESSANDRO  (TRIESTINA) 

CAMILLERI VINCENZO (VIBONESE) 

TITO FABIO (VIBONESE) 

LAZZARI FLAVIO (VIS PESARO) 

NGISSAH BISMARK (VITERBESE CASTRENSE) 

 

 

 

 

 



    

172/430 

 

 

 

AMMONIZIONE (VII INFR) 

 

MONDONICO DAVIDE (ALBINOLEFFE) 

MAITA MATTIA (CATANZARO) 

MAGNINO LUCA  (FERALPISALÒ) 

PINTO DANIELE (GIANA E.) 

ZAMPA ENRICO (MONOPOLI) 

TESO DARIO (RENATE) 

VASSALLO FRANCESCO  (ROBUR SIENA) 

PERSIA ANGELO (TERAMO) 

PAULA DA SILVA JOAO ALFONSO (TRAPANI) 

ONESCU DANIEL (VIRTUSVECOMP VERONA) 

ROSSI JACOPO (VIRTUSVECOMP VERONA) 

 

AMMONIZIONE (VI INFR) 

 

FIGLIOMENI GIUSEPPE  (CATANZARO) 

MALACCARI NICOLA (GUBBIO) 

STRAMBELLI NICOLA  (REGGINA) 

VENTURINI ANDREA (RIMINI) 

DEL COL MARIANO FERNAND (SIRACUSA) 

VENTOLA CHRISTIAN (TERAMO) 

ALBERTINI ALESSANDRO (VIRTUS FRANCAVILLA) 

 

AMMONIZIONE (III INFR) 

 

CASTALDO LUIGI  (CASERTANA) 

MAURIZI SAMUELE (FERMANA) 

FIORE CORENTIN (IMOLESE) 

SOUNAS DIMITRIOS (MONOPOLI) 

BARLOCCO LUCA (PIACENZA) 

PESENTI MASSIMILIANO  (PISA) 

DOSSENA ALBERTO (PISTOIESE) 

FONTANESI LEONARDO (PONTEDERA) 

ROVER MATTEO (PORDENONE) 

PICCINNI MARCO (POTENZA) 

SEPE ANTONIO (POTENZA) 

FRICANO GIOVANNI  (SIRACUSA) 

TISCIONE FILIPPO (SIRACUSA) 

GIRAUDO FEDERICO (TERNANA) 

PAGHERA FABRIZIO (TERNANA) 

 

 

 



    

172/431 

 

 

 

 

ALOI SALVATORE (TRAPANI) 

DANTI DOMENICO (VIRTUSVECOMP VERONA) 

 

AMMONIZIONE (II INFR) 

 

PANIZZI ERIK  (ALESSANDRIA) 

BALDAN MARCO (ARZACHENA) 

CECCONI GIACOMO (ARZACHENA) 

BARAYE JOEL (CATANIA) 

DE BRASI GIUSEPPE (CAVESE ) 

COCCOLO LUCA  (JUVENTUS) 

GRANDI MATTEO (L.R. VICENZA) 

MAISTRELLO TOMMY (L.R. VICENZA) 

GATTI RICCARDO (MONOPOLI ) 

ARMELLINO MARCO (MONZA) 

CHIRICO COSIMO (MONZA) 

NACCI FEDERICO (PAGANESE) 

FIETTA GIOVANNI (PRO PATRIA) 

BORELLO GIUSEPPE (RENDE) 

CIPOLLA DANIELE (RENDE) 

CELJAK VEDRAN (SAMBENEDETTESE) 

ESPOSITO GIANLUCA  (SICULA LEONZIO) 

MOROSINI TOMMASO (SUDTIROL) 

ROMERO NICCOLO  (SUDTIROL) 

FREDIANI MARCO (TERNANA) 

SCOGNAMILLO STEFANO (TRAPANI ) 

FORMICONI GIOVANNI (TRIESTINA) 

 

AMMONIZIONE (I INFR) 

 

SILENZI CHRISTIAN (ALBISSOLA) 

BADAN ANDREA (ALESSANDRIA) 

CHECCHIN LUCA (ALESSANDRIA) 

SALIFU AMIDU  (AREZZO) 

ARBOLEDA CHRISTIAN  (ARZACHENA) 

DANESE FABRIZIO (ARZACHENA) 

ALARI ALBERTO (CARRARESE ) 

NEPI ALESSIO (FERMANA) 

MARZORATI LINO (JUVE STABIA) 

DI PARDO ALESSANDRO (JUVENTUS U23) 

MOKULU TEMBE BENJAMIN (JUVENTUS U23) 

 

 



    

172/432 

 

 

 

PAOLUCCI MICHELE  (MONOPOLI) 

ANASTASIO ARMANDO (MONZA) 

BASTONI SIMONE (NOVARA) 

FERRARI FRANCO (PIACENZA) 

FANTACCI TOMMASO (PISTOIESE) 

LESCANO FACUNDO (POTENZA) 

ROSSO SIMONE (PRO VERCELLI) 

TOSCANO MARCO (TRAPANI) 

GRANOCHE LOURO PABLO (TRIESTINA) 

CHIRONI GIANMARCO (VIRTUSVECOMP VERONA) 

 

 

 

         

                                                                                                                          

IL GIUDICE SPORTIVO  

                                                                             F.to Not. Pasquale Marino 

                                                                                                                         “” 

 

Gli importi delle ammende irrogate con il presente Comunicato saranno addebitati sul conto 

campionato delle società 

 

 

Pubblicato in Firenze il 5 Febbraio 2019 

IL PRESIDENTE  

                       Francesco Ghirelli 

 


